

Vaalitietojärjestelmän käyttö presidentinvaaleissa vuonna 2024

KESKUSV 02.10.2023 § 30
310/00.00.00.01/2023

Valmistelija

Keskusvaalilautakunnan sihteeri, Teija Poukkula

Vuoden 2024 vaaleissa kaikki kunnat käyttävät vaalitietojärjestelmän pohjatietojärjestelmää, äänioikeustietojärjestelmää ennakkoäänestyksessä ja jälkikirjauksissa, sekä tuloslaskentajärjestelmää alustavassa ääntenlaskennassa.

Kunnilla on mahdollisuus käyttää myös vaalitietojärjestelmän vapaaehtoisia osajärjestelmiä: äänioikeustietojärjestelmää vaalipäivän äänestyksessä, äänioikeustietojärjestelmän mobiiliäänioikeuskyselyä vaalitoimikuntien ja -lautakuntien työskentelyssä ja tuloslaskentajärjestelmää vaalipäivän ääntentallennuksessa vaalilautakunnassa, sekä sähköistä vaalipöytäkirjaa vaalilautakunnissa.

Vaalitietojärjestelmän käyttäjähallinta perustuu ns. vahvaan tunnistautumiseen eli jokaisella vaalitietojärjestelmän osajärjestelmää käyttävällä henkilöllä tulee olla käytössään sirullinen henkilökortti, verkkopankkitunnukset tai matkapuhelimeen liitetty henkilövarmenne.

Siikajoen kunta on käyttänyt aiemmissa vaaleissa mobiiliäänioikeuskyselyä ennakkoäänestyksen laitosäänestyksissä.

Kunnat, jotka eivät aiemmin ole käyttäneet sähköistä vaaliluetteloja ja laskentajärjestelmää alustavassa laskennassa, voivat ilmoittaa vaalituella kiinnostuksen käyttää järjestelmiä yhdellä äänestysalueella. Oikeusministeriö ja vaalituki varaavat itselleen mahdollisuuden rajoittaa mukaan tulevien äänestysalueiden lukumäärää. Kunta voi myös perua tekemänsä ilmoittautumisen.

Sähköistä vaaliluetteloja voidaan käyttää paperisen vaaliluettelon sijasta tai sen rinnalla. Jokaisella äänestysalueella on kuitenkin oltava myös paperinen vaaliluettelo.

Jos alustavien äänien laskennassa käytetään laskentajärjestelmää, tulee äänestysalueilla olla lisäksi varajärjestelmänä perinteinen menettely laskentatietojen ilmoittamisesta.

Esittelijä

Puheenjohtaja

Päätösehdotus

Keskusvaalilautakunta päättää jatkaa mobiiliäänioikeuskyselyä ennakkoäänestyksen laitosäänestyksissä. Lisäksi päätetään ottaa käyttöön muut vapaaehtoiset osajärjestelmät: äänioikeustietojärjestelmä vaalipäivän äänestyksessä, tuloslaskentajärjestelmä vaalipäivän ääntentallennuksessa ja sähköinen vaalipöytäkirja Ruukin äänestysalueella 002.

Päätös

Hyväksytään esityksen mukaisesti.